



UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELLA VALSESIA

Corso Roma, 35 - 13019 Varallo (VC) tel. 0163 51555 – 53800 fax 0163 52405
C.F. 82003830021 info@unionemontanavalsesia.it www.unionemontanavalsesia.it

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

RISPOSTA AL QUESITO 7

QUESITO 7:

Buongiorno, con la presente siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- a) Nel caso fosse necessario ricorrere all'istituto dell'avvalimento premiale siamo a richiedere la documentazione da fornire e le modalità di caricamento della medesima documentazione necessaria all'ottenimento del punteggio tecnico frutto dell'Avvalimento "Tecnico";
- b) Siamo a richiedere se il materiale di consumo (carta igienica, cartamani) sia a carico dell'aggiudicatario;
- c) Il materiale infermieristico è a carico dell'aggiudicataria?
- d) Si richiede se sia previsto un monte ore specifico per le figure professionali del Centro Diurno;
- e) In riferimento ai Requisiti di Capacità Tecnica e Professionale (inconsiderazione dei chiarimenti pubblicati) siamo a richiedere se possa essere considerato analogo servizio di Gestione di Struttura RSA avente più di 100 posti letto e la gestione di RAA avente più di 20 posti letto.

RISPOSTA QUESITO 7:

- a) *Nel caso il concorrente intenda ricorrere all'avvalimento premiale per migliorare la propria offerta tecnica ai sensi dell'art. 104, comma 4, del d. lgs. n. 36/2023, il contratto di avvalimento premiale dovrà essere inserito nella busta tecnica e riportare il numero delle strutture in capo all'ausiliaria. Nella busta amministrativa, il concorrente dovrà inserire la propria dichiarazione di avvalimento, l'E-DGUE Response dell'ausiliaria, inoltre l'ausiliaria dovrà inserire i documenti previsti dall'art.104, comma 4 del d. lgs. n. 36/2023 sul sistema FVOE2.0.*
- b) *Si*
- c) *No*
- d) *Per il monte ore specifico per le figure professionali del Centro diurno si rimanda alla normativa cogente, rapportato al numero di anziani parzialmente autosufficienti inseriti nel C.D.I. Alla data odierna non vi usufruttori del Centro diurno.*
- e) *Si veda risposta quesito 4.*

Varallo, 29.04.2024

Il Responsabile della CUC

Dott. Arch. Vanzetti Alessandro



UFFICIO PROVINCIALE DI ASSISTENZA
TECNICA DEI COMUNI DELLA
PROVINCIA DI VERCELLI
VARALLO
(VC)